
PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Triple Mix 56g gültig ab: 06.07.2017

Artikel Nr. 0090410

Sachbezeichnung Kaugummi mit Erdbeer-, Blaubeer- und Wassermelonengeschmack.

Zutaten (in absteigender 
Reihenfolge)

Zucker, Kaumasse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Stärke, Emulgator
SOJALECITHIN, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, Geschmacksverstärker
Aspartam, Acesulfam K; Karamellsirup, Antioxidationsmittel BHA, Farbstoffe
Anthocyane, Chlorophylle und Chlorophylline, Lutein.

Nährwert Informationen Energie k

Lagerhinweis

GVO Gentechnikfrei erzeugt gemäß EU VO 1829/2003 und den aktuellen Codex Richtlinien
„Gentechnikfreie Produktion“.

Zutaten mit 
allergenem Potenzial

ja nein Spuren d.
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst) sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Mandeln (Amygdalus communis L.)
Haselnüsse (Corylus avellana)
Walnüsse (Juglans regia)
Kaschunüsse (Anacardium occidentale)
Pecannüsse (Carya illinoiesis)
Paranüsse (Bertholletia excelsa)
Pistazien (Pistacia vera)
Macadamia- oder Queenslandnüsse
(Macadamia ternifolia)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Triple Mix 56g gültig ab: 06.07.2017

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Fancy Fruit 56g gültig ab: 06.07.2017

Artikel Nr. 0090411

Sachbezeichnung Kaugummi mit Fruchtgeschmack.

Zutaten (in absteigender 
Reihenfolge)

Zucker, Kaumasse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Stärke, Aromen,
Emulgator SOJALECITHIN, Geschmacksverstärker Aspartam, Acesulfam K;
Farbstoff Anthocyane, Antioxidationsmittel BHA.

Nährwert Informationen Energie k

Lagerhinweis

GVO Gentechnikfrei erzeugt gemäß EU VO 1829/2003 und den aktuellen Codex Richtlinien
„Gentechnikfreie Produktion“.

Zutaten mit 
allergenem Potenzial

ja nein Spuren d.
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst) sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Mandeln (Amygdalus communis L.)
Haselnüsse (Corylus avellana)
Walnüsse (Juglans regia)
Kaschunüsse (Anacardium occidentale)
Pecannüsse (Carya illinoiesis)
Paranüsse (Bertholletia excelsa)
Pistazien (Pistacia vera)
Macadamia- oder Queenslandnüsse
(Macadamia ternifolia)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Fancy Fruit 56g gültig ab: 06.07.2017

mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Cola 56g gültig ab: 06.07.2017

Artikel Nr. 0090412

Sachbezeichnung Kaugummi mit Colageschmack.

Zutaten (in absteigender 
Reihenfolge)

Zucker, Kaumasse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Stärke,
Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, Farbstoff einfache Zuckerkulör, Emulgator
SOJALECITHIN, Säuerungsmittel Äpfelsäure, Geschmacksverstärker Aspartam,
Acesulfam K; Farbstoff Anthocyane, Antioxidationsmittel BHA, Farbstoff
Pflanzenkohle.

Nährwert Informationen Energie k

Lagerhinweis

GVO Gentechnikfrei erzeugt gemäß EU VO 1829/2003 und den aktuellen Codex Richtlinien
„Gentechnikfreie Produktion“.

Zutaten mit 
allergenem Potenzial

ja nein Spuren d.
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst) sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Mandeln (Amygdalus communis L.)
Haselnüsse (Corylus avellana)
Walnüsse (Juglans regia)
Kaschunüsse (Anacardium occidentale)
Pecannüsse (Carya illinoiesis)
Paranüsse (Bertholletia excelsa)
Pistazien (Pistacia vera)
Macadamia- oder Queenslandnüsse
(Macadamia ternifolia)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 2

Kaugummi Hubba Bubba Cola 56g gültig ab: 06.07.2017

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 1

Kaugummi Hubba Bubba Himbeer 56g gültig ab: 06.07.2017

Artikel Nr. 0092609

Sachbezeichnung Kaugummi mit Himbeergeschmack.

Zutaten (in absteigender 
Reihenfolge)

Zucker, Kaumasse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Stärke,
Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, Emulgator SOJALECITHIN,
Geschmacksverstärker Aspartam, Acesulfam K; Antioxidationsmittel BHA.

Nährwert Informationen Energie k

Lagerhinweis

GVO Gentechnikfrei erzeugt gemäß EU VO 1829/2003 und den aktuellen Codex Richtlinien
„Gentechnikfreie Produktion“.

Zutaten mit 
allergenem Potenzial

ja nein Spuren d.
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst) sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

Mandeln (Amygdalus communis L.)
Haselnüsse (Corylus avellana)
Walnüsse (Juglans regia)
Kaschunüsse (Anacardium occidentale)
Pecannüsse (Carya illinoiesis)
Paranüsse (Bertholletia excelsa)
Pistazien (Pistacia vera)
Macadamia- oder Queenslandnüsse
(Macadamia ternifolia)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von



PRODUKTSPEZIFIKATION
Version: 1

Kaugummi Hubba Bubba Himbeer 56g gültig ab: 06.07.2017

mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.


